Mars 1322. venda in tribus annis, pro magistro Petro de Albignaco decano Castri Bitturicensis, collectore ibi. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa, super dictam executionem.

171-186. [171] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni nuper defuncti sic : Regina Clemencia⁽¹⁾, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de areragiis dotalicii sui et aliis, redditu et traditi in Camera compotorum xi^e die Octobris cccxviii^o, per litteras Regis de mandato datas xiii^e Marcii [cc]cxviii^o et litteras recognitorias domini Nicolai de Chaillouel⁽²⁾ receptoris dicte domine Regine; de summa 21,263 [l.] 10 s. 9 d. p. sibi propter hoc debita; de quibus habuit in compoto thesauri, ad Ascensionem Domini cccxix^o, 2,400 l. p., inter debita soluta, et in compoto Nativitatis Domini cccxviii^o, 2,000 l. p.; super residuum, 13,263 l. 10 s. 9 d. p. Dicit cedula curie : habeatur copia comissionis dicti receptoris et omnes assignaciones dicte summe quas habet dicta domina, de quibus fit mencio in compoto thesauri ad Sanctum Johannem cccxix^o. — [172] Guillelmus de Perona, pro denariis receptis a magistro Radulpho de Fossatis archidiacono Pontivensi⁽³⁾, in ecclesia Ambianensi, collectore decime in diocesi Ambianensi, traditis pluribus personis quibus debebantur pro expensis hospicii Regis factis Ambiani in adventus Regis et Regine Anglie⁽⁴⁾, per litteram dicti Guillelmi datam ix^e Junii cccxx^o, et litteras Regis de mandato, 1,600 l. p. — [173] Idem Guillelmus de Perona, pro denariis debitis leproserie Ambianensi pro decima panis

⁽¹⁾ Clémence de Hongrie, fille de Charles Martel, roi de Hongrie, épousa le 3 août 1315 Louis X; après sa mort elle se refira à Avignon, puis à Aix, où elle mourut le 13 octobre 1328.

⁽²⁾ Ce personnage fut un des exécuteurs testamentaires de Clémence de Hongrie et figure à plusieurs reprises dans l'inventaire et vente après décès des biens de cette reine, sous le nom de Nicole de Cailloue ou de Calloue (Douvres d'Arcq. *Nouveau recueil de comptes de l'Argenterie des rois de France*, p. x, 37, 59, etc. . .).

⁽³⁾ Ms. : *Pictaveni*.

⁽⁴⁾ Édouard II, parti de Westminster le lundi 9 juin 1320, s'embarqua à Douvres le 19 juin avec la reine Isabelle et une suite nombreuse, prêta hommage au roi de France dans la cathédrale d'Amiens le 29 juin, revint à Boulogne le 19 juillet et débarqua à Douvres le 22 juillet (Lévesque, *Histoire de Philippe le Long*, t. I, p. 260 et 261).

et vini expensatorum in hospicio Regis, per cedulam dicti Guillelmi datam ix^e Junii cccxx^o, et litteras Regis de mandato, 48 l. 19 s. p. — [174] Idem Guillelmus, pro denariis debitis Johanni d'Espany de Ambiano, pro piscibus captis ab ipso, expensatis in hospicio Regis Ambianensi, per cedulam dicti Guillelmi x^e Junii cccxx^o, 9 l. p. — [175] Idem Guillelmus, pro denariis debitis Petro Caillon A[m]bi[an]ensi, pro eodem, per cedulam dicti Guillelmi datam prima Januarii cccxx, 8 l. 12 s. p. — [176] Idem Guillelmus, pro denariis debitis Petro Caillon A[m]bi[an]ensi, pro eodem, per cedulam dicti Guillelmi datam x^e Junii cccxx^o, 4 l. 10 s. p. — [177] Idem Guillelmus, pro denariis debitis Michaeli Caillon, A[m]bi[an]ensi, pro eodem, per cedulam dicti Guillelmi datam prima Augusti cccxx^o, 70 s. p. — [178] Idem Guillelmus, pro denariis debitis Giloni Biaubignié, pro vinis captis ab ipso expensatis in hospicio Regis Ambi[an]ensi, per cedulam dicti Guillelmi datam xv^e Junii cccxx^o, 124 l. p. — [179] Idem Guillelmus, pro denariis debitis Johanni Froiterio A[m]bi[an]ensi, pro piscibus, feno et vecturis captis ab ipso, per cedulam dicti Guillelmi datam x^e Julii cccxx^o, 36 l. 10 s. p. — [180] Galerannus de Lucemburgo⁽¹⁾, miles, dominus de Ligny, pro denariis sibi debitis ex certa causa, per tres litteras Regis de mandato, datas xix^e Marcii cccxvi^o, et xv^e Marcii cccxviii^o et ii^e Junii cccxix^o, 1,600 l. p. Cedula curie dicit quod Rex non dicit in litteris suis pro qua causa tenebatur dicto militi, nec in litteris recognitoriis; et ideo, littere